
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про зарахування Дануци Віталія Георгійовича, 

20.01.1990 року народження,  на квартирний облік

   19 грудня 2024 року                                                                                     № 1265     

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області (далі – виконком селищної ради) розглянувши заяву від 27.11.2024 року
Дануци Віталія Георгійовича, 20.01.1990 року народження (далі-заявник), про зарахування
на квартирний облік, (далі-Заява від 27.11.2024) та додані матеріали, встановив наступне. 

27.11.2024  року  заявник  подав  до  селищної  ради  заяву  від  27.11.2024   у  якій
заявник просить зарахувати його на квартирний облік в позачергову чергу.

До заяви від 27.11.2024 додано: 
Копія паспорту;
Витяг з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання;
Витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно;
Копія ідентифікаційного коду;
Копія  посвідчення  учасника  бойових  дій,  згідно  якого  заявник  є  учасником

бойових дій;
Копія довідки МСЕК, згідно якої заявник має третю групу інвалідності пов’язаної

із захистом Батьківщини ;
Довідка про склад сім’ї;
Довідка про голову домогосподарства;
Акт обстеження умов проживання.
Згідно  витягу  територіальної  громади  заявник  зареєстрований  за  адресою  село

Новоселівка, Білгород-Дністровського району Одеської області по вул. Дмитра Сирбу, 6.
За даною адресою заявник проживає з матір”ю Дануцою Надією Андріївною. 

  Згідно  інформації  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно   та
Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру
заборон  відчуження  об’єктів  нерухомого  майна  щодо  суб’єктів,  дата  формування
26.11.2024 року, у заявника відсутнє нерухоме майно та права на нього.

Відповідно до підпункту 2 пункту а) частини 1 статті 30, частини 6 статті 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет селищної ради в
межах  своїх  повноважень  приймає  рішення  щодо  обліку  громадян,  які  відповідно  до
законодавства потребують поліпшення житлових умов.

Згідно частини 1 статті 13 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту населення» від  22.10.1993 року №3551-ХІІ особам з інвалідністю
внаслідок війни та прирівняним до них особам (стаття 7) надаються такі пільги, зокрема:
(18) позачергове забезпечення житлом осіб, які потребують поліпшення житлових умов, у
тому  числі  за  рахунок  жилої  площі,  що  передається  міністерствами,  іншими
центральними  органами  виконавчої  влади,  підприємствами  та  організаціями  у



розпорядження місцевих рад та державних адміністрацій. Особи, зазначені в цій статті,
забезпечуються жилою площею протягом двох років з дня взяття на квартирний облік, а
особи з інвалідністю I групи з числа учасників бойових дій на території  інших країн -
протягом року.

Пунктом  15  розділу  ІІ  Правил  обліку  громадян,  які  потребують  поліпшення
житлових  умов,  затверджених  постановою  Ради  Міністрів  УРСР  і  Української
республіканської  ради  професійних  спілок  від  11.12.1984  №470  передбачено,  зокрема:
громадяни,   які   користуються   правом   першочергового і позачергового  одержання
жилих  приміщень, беруться на квартирний облік при наявності передбачених Правилами
підстав, незалежно від тривалості  проживання  у даному населеному пункті.

Статтею 36 Житлового Кодексу України від 30.06.1983 року №5464-Х передбачено,
зокрема, що облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, здійснюється, як
правило,  за  місцем проживання  у  виконавчому  комітеті  районної,  міської,  районної  в
місті, селищної, сільської ради..

Згідно  протокольного  рішення  комісії  з  житлових  питань  виконавчого  комітету
Саратської селищної ради (Протокол №17 від 05.12.2024 року),  рекомендовано винести
рішення щодо взяття на квартирний облік Дануцу Віталія Георгійовича, 20.01.1990  року
народження в позачергову чергу по селу Новоселівка,  Білгород-Дністровського району
Одеської області.

Виходячи з вищевикладеного, є  всі підстави зарахувати заявника на квартирний
облік в позачергову чергу по селу Новоселівка Білгород-Дністровського району Одеської
області.

Керуючись  статтею  36,39  Житлового  кодексу  України,  підпунктом  2  пункту
а)частини 1 статті 30, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні»,  статтями 31,  36,  69,  70,  71,72 та  74 Закону України «Про адміністративну
процедуру», пунктом 15 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових
умов, затверджених постанови Ради Міністрів УРСР і Української республіканської ради
професійних спілок від 11.12.1984 №470, розглянувши заяву заявника від 12.11.2024 року,
протокольне  рішення  комісії  з  житлових  питань  (протокол  №16  від  26.11.2024  року),
виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік особу з інвалідністю внаслідок війни Дануцу Віталія
Георгійовича, 20.01.1990 року народження на квартирний облік в позачергову чергу по
селу Новоселівка Білгород-Дністровського району Одеської області. 

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
3.Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради

Проданова В.П.

Селищний голова                                                                             В.Д. Райчева



ПРОТОКОЛ №17
Засідання комісії з житлових питань при виконавчому комітеті Саратської селищної

ради Білгород-Дністровського району Одеської області.

05 грудня 2024 року                                                                                     смт. Сарата

Склад комісії – 4 особи
Присутні -4 особи:

Присутні:
Голова житлової комісії: Проданов Володимир Протасович – секретар селищний голова;
Секретар  житлової  комісії:  Нейкова  Віра  Лазарівна  –  начальник  загального  відділу
селищної ради;
Члени житлової комісії:
Лихо  Ольга  Савеліївна  –  начальник  відділу  організаційної  роботи  апарату  Саратської
селищної ради;
Небога  Володимир  Васильович  –  головний  спеціаліст  з  питань  майна  комунальної
власності апарату Саратської селищної ради.

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ:

1. Про розгляд заяви Дануци Віталія Георгійовича, мешканця села Новоселівка, учасника
бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни.

СЛУХАЛИ:
1. Про розгляд заяви Дануци Віталія Георгійовича, мешканця села Новоселівка, учасника
бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни про взяття її на квартирний облік.
ДОПОВІДАЛА: Нейкова  Віра  Лазарівна  –  начальник  загального  відділу  Саратської
селищної ради 

До селищної ради надійшла заява  заяви Дануци Віталія Георгійовича, мешканця
села Новоселівка, учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни про взяття
його на квартирний облік. 

До листа додано:
Копія паспорту, ідентифікаційного коду Дануци В.Г.;
Витяг з реєстру територіальної громади щодо місця реєстрації;
Довідка про склад сім’ї;
Довідка щодо голови домогосподарства;
Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання;
Витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно;
Копія посвідчення учасника бойових дій;
Копія  довідки  до  акту  огляду  медико-соціальною  експертною  комісією  щодо

встановлення ІІІ групи інвалідності внаслідок війни;
На  підставі  наданих  документів  за  Дануцою  Віталієм  Георгійовичем  нерухоме

майно не рахується. На даний час немає сім’ї, проживає у домі померлого батька.
Згідно з наданими документами відповідно до пункту 15 розділу ІІ Правил обліку

громадян,  які  потребують поліпшення житлових умов,  затверджених постановою Ради



Міністрів УРСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984
№470  (далі  –  Правила) Дануца  Віталій  Георгійович,  20.01.1990  року  народження
зареєстрований  місцем  проживання  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади  с.Новоселівка,  вулиця  Дмитра  Сирбу,  6,  власного  житла  не  має,  потребує
поліпшення житлових умов.  

Відповідно до заяви на квартирний облік зараховується як 1 (одна) особа.
Є  пропозиція  пропонувати  виконавчому  комітету  селищної  ради  відповідно  до

частини 1 статті 13 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального
захисту  населення»  від  22.10.1993  року  №3551-XІІ  зі  змінами,  пункту  15  розділу  ІІ
Правил та на  підставі  ст.36 Житлового Кодексу від 30.06.1983 року №5464-Х винести
рішення щодо взяття на квартирний облік Дануцу Віталія Георгійовича, 20.01.1990 року
народження,  учасника  бойових  дій  з  інвалідністю  внаслідок  війни  ІІІ  групи,
зареєстрований  місцем  проживання  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади по с.Новоселівка в позачергову чергу.

Підсумки голосування: Одноголосно.

ВИРІШИЛИ:
1.Пропонувати виконавчому комітету селищної ради відповідно до частини 1 статті

13  Закону  України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту
населення» від 22.10.1993 року №3551-XІІ зі змінами, пункту 15 розділу ІІ  Правил та на
підставі ст.36, 46 Житлового Кодексу від 30.06.1983 року №5464-Х винести рішення щодо
взяття на квартирний облік  Дануцу Віталія Георгійовича, 20.01.1990 року народження,
учасника бойових дій  з  інвалідністю внаслідок війни ІІІ  групи,  зареєстрований місцем
проживання на території Саратської селищної територіальної громади по с.Новоселівка в
позачергову чергу.

2. Комісії з житлових питань підготувати відповідний проект рішення виконавчому
комітету  Саратської селищної ради.

Голосували: Одноголосно

Голова житловий комісії                                                    Проданов В. П.
Секретар житловий комісії                                                 Нейкова В.Л.


